Instituto de Investigacion Agropecuaria, Acuicola y Forestal del Estado México

% Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016

GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

et et

~ ] Cprsacon Apopara
GRANDE f i s o s

|

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

/]

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

940,882.76
940,882.76

940,882.76
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1,200,667.36
0.00

1,200,667.36
1,200,667.36

0.00

277,220.21
277,220.21

277,220.21

0.00

1,864,329.91

1,864,329.91
1,864,329.91

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir yeyd

ir yeydad declar: o
(5 74
r

7/ e

Dire

amo tados Financieros y-sfis Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
‘ e i

tor General V

mirez Escalona
Encargado del Despacho de la Direccién de
Administracion y Finanzas




	Page 1

