

## Instituto de Investigación Agropecuaria, Acuicola y Forestal del Estado México Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	940,882.76	277,220.21
Activo Circulante	940,882.76	277,220.21
Efectivo y Equivalentes	940,882.76	40
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	277,220.21
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes		
Activo No circulante	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	0.00	
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	0.00	1,864,329.91
	0.00	1,864,329.91
Pasivo Circulante	0.00	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Poroles y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo		1,864,329.91
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,200,667.36	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,200,667.36	0.00
	1,200,667.36	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,200,007.30	0.00
	0.00	
Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir reguad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabili-

Ing. Pedro Mijares Oviedo Director General Lázaro Ramirez Escalona Encargado del Despacho de la Dirección de

Administración y Finanzas